Et sic apostoli inducī sūt ad credendū re-
surrectionē xpi. p miracula. ut patuit qñ
exiit clauso sepulchro. 7 in capta pisciū
Iohis. 21. ca. Secundus gradus est. ut hōi
ea que credenda sūt dētermīent. 7 qa fides
inītur veritati pīme. ideo qtu; ad hoc
auctoritas adminiculat fidei. p quā ostē-
ditur diuinitus esse dīctū. Nūc gradū ascē-
dunt qui in fide instruendi sūt. 7 ideo eis
fides ex auctoritate firmat. Et sic cū apof-
toli essent testes fidei. instructi sūt p aucto-
ritatē. ut p in discipulis eūtibz i Emmaus.
quoz; corda nō erant dīspōsita. ad hoc q
de facili fidez resurrectionis acciperent. Lud.
vlt. ca. O stulti 7 tardi cōde ad credendū
Et Mar. i. ca. Ex pbaui incredulitatez
illozū. 7 duritiā cordis. ideo pbaui re-
surrectionē suā p auctoritatem sacre scrip-
ture. Lud. vlt. ca. opter impleti omnia q
scripta sunt in lege Moyli. 7 psalmis. 7 p-
phetis. de me. Tertius gradus est ut fidē
quā habet. alijs testificetur. 7 qtu; ad hoc
requit sensibilibz cognitio eoz que testifi-
canda sūt. alias non esset ydoneū testimo-
niū. Et sic apostoli p visibiles appitiones
ydonei testes effecti sūt. i. Ioh. p. ca. Qd
audiuim?. 7 vidimus. **¶ 271** trūphus
fuit cōditionis. **¶ 272** q fuerit vera resurrec-
tio xpi. qtu; ad cōditionez humane nature
ostendit p trā. p q corpus suū esset verū
7 solidū. 7 nō corpus fantastiū. vel trā
sicut est aer. 7 hoc ostendit p hoc q corpus
suū palpabile pbaui. Lud. vlt. ca. palpare
7 videre. **¶ 273** Salpato. n. pīnet ad sensū;
tactus. in qtu; est discretiū? calidi 7 frigi-
di. 7 huiusmōi cōtēntozū. que fuerunt in
corpore xpi gloriozo. qtu; ad substantiā. sed
nō qtu; ad actionē. sic q vñ agat i alietū.
Cōtēbant. n. p formā glorie. ne agerēt
in iuicem. sicut cōtēntur p formā natu-
ralem. ne dissoluāt cōiunctū. Sed in qtu;
tactus est discretiū? corpōzū solidoz. que
habent potentā naturalem resistendi di-
uidenti. sic soliditas fuit in corpore xpi glo-
rioso. qa corpus gloriozū potest resistere
cui libet alteri corpōzū. sic potest palpari qñ
vult. 2. ostendit q corpus suū eēt huma-
nū. ostendendo eis verē effigies quā oeu-
lis cernerent. **¶ 274** ostendit eis q esset idem
numero corpus qd prius habuerat. ostē-
tendo vulnera que erant signa mortis ei?
7 fm hoc accūs ostendebat q ille idem q

mortuus fuerat. resurrexit. q remanserūt
in eo in signū victorie sue. **¶ 275** trūphus
fuit animationis. **¶ 276** Nam xps ostendit oīci-
pulis veritatem sue resurrectionis. ex pte
anime iterato corpōzū vñte. 7 hoc p oīta
triplicis anime. seu vite. p qdem p opus
vite nutritiue. in hoc q cū discipulis man-
doucauit 7 bibit. Lud. vlt. ca. Vnde sūt
ibi comestio qtu; ad diuisionē cibi. 7 qtu;
ad traiectionē in ventrem. nō autē qtu; ad
oigestionē. nec qtu; ad cōuertionē in hu-
mores. Cibus aut ille. ut oīc Aug. in spi-
ritualem naturā cōuersus est. i. in vaporē;
resolutus. sicut aqua p radium solis. 2. p
opera vite sensitue. in hoc q discipulis ad
interrogata respōdebat. 7 pīentes saluta-
bat. in quo ostendebat se videre. 7 audire
¶ 277 p opera vite intellectuē. in hō q; eoz
loquebatur. 7 de scripturis dīserēbat. Lud.
vlt. ca. Tūc apuit illis sensū. ut intelli-
gent scripturas. **¶ 278** trūphus fuit cō-
fessionis. **¶ 279** Nam confessio fidei xpi. quo ad oī-
uinitatem. 7 humanitatem ipi. fuit neces-
saria in omni lege. In como Ade. Abel p-
testatus est vtramq; naturā in xpo. i. facti-
ficio suo. qa fuit sacerdos. virgo. 7 marit. **¶ 280**
ideo saluus est. Cain vtramq; negauit qa
fratrem suū; in agro. cū baculo ex inuidia
occidit. sic popul? iudeozū. xpm extra ci-
uitatem in ligno ex inuidia crucifixit. **¶ 281**
In como **¶ 282** Sem. 7 Japhet. ptestati sunt
fidem xpi. sicut beata Ligo. 7 Centurio in
passione xpi. Illi reuertebant patrem suū;
nudū in tabernaculo. Isti phtebāt digni-
tatē xpi nudū pendens in ligno. Cam eo
detidens patrem suū. negauit hāc fidem.
ppter qd in filio maledictus est. sic iudei
negantes xpm. oīentes. nō habem? regēz
nisi cesarem. maledicti sūt a deo i ficulnea
que aruit. In como Abrahā. Isaac. 7 testa-
batur fidem xpi. qa portauit struē lignoz;
sup qbus ex obediētia dei se collocauit. ut
ymolaretur. sic xpus baiulans sibi crucez
in ea se affigi pmisit ex obediētia ut gen?
humanū redimeret. **¶ 283** Ismael aut hanc ne-
gauit. cōuersus ad ydolatriā. ppter quē
a como eiectus est. sic iudei petentes vin-
dictam sanguinis p mundū dīspsi sūt. In
como Isaac. Jacob. 7 testabat fidem xpi.
qui psequutus fuit a fratre suo. sed in bacu-
lo trāsiuit iordanē. sic; ps crucifixus fuit
a populo suo. 7 p lignū trāsiuit ex hō mūdo

naturalis dei patris. non autē p̄destinamur ad filiatiōem; ad optionis. que est q̄dā p̄ci-
pata similitudo filiatiōis naturalis. Ro. 8^o ca. Quos p̄sciuit. hos 7 p̄destinavit cō-
formes fieri ymaginis filii sui. Cōsequitur autē istud bonū; p̄ gratiā que ī x̄po fuit ex-
cellentissime. de cuius plenitudine nos om-
nes accepim⁹. Iohis. p̄ ca. Sic. n. deus p̄-
destinavit nostrā; salutem nos ab eterno p̄destinando. ut p̄ resurrectione; yhu x̄pi cōpleretur. Ep̄l. p̄ ca. p̄destinavit nos in adoptionem filiorū p̄ yhm̄ christū; Sub p̄destinatione. n. eterna. non solum cadit id q̄d est fiendu; in tempore. sed etiā mo-
tus 7 ordo sc̄dm̄ q̄ cōplendu; est ex tem-
pore. Initiū. n. nostre salutis fuit ex incar-
natione verbi dei. Complementum autē fuit ex resurrectione ipsius gloriose. p̄ quā intravit in gloriā.

¶ 36^o triūphus fuit t̄s̄m̄tatiōis. Nam anima christi sc̄dm̄ p̄p̄iam naturā 7 vir-
tutem. siue naturalem. siue gratuitam. po-
tentiam habuit ad illos effectus faciēdos q̄ sunt anime cōuenientes. puta gubernate corporis p̄p̄ium. 7 ad cōponendos ac-
tus humanos. 7 etiā ad illuminandū p̄ gratie 7 scientie plenitudinem omnes cre-
aturas rationales. ab eius p̄fectiōe defici-
entes. Sc̄dm̄ autē q̄ est instrumentū ver-
bi diuini sibi uniti. habuit instrumentale virtutem ad omnes imutationes miracu-
lōsas faciēdas. s. instaurando omnia siue que in celis. siue que in terris sunt. 7 resu-
sationem p̄p̄n̄ corporis. Math. vlt. ca. Data est mihi potestas in celo. 7 in terra. Sup̄ quo Iero⁹ dicit. Illi potestas data ē q̄ paulo ante crucifixus. 7 sepultus in tu-
mulo. qui postea resurrexit. i. christo sc̄dm̄ q̄ homo. Triplicem potestatem christus a deo accepit. Vnam app̄iationis. s. nasci de virgine. mox quādo voluit. resurgere a mortuis. ascendere ī celum. Altam iusti-
onis. s. saluos singulos facere ei occurren-
tes. vitia. 7 malas valitudines fugando. p̄p̄ia iussione. 7 potestate. Tertiam colla-
tionis. in eo q̄ apostolis. 7 martiribus po-
testatem cōtulit. ut miracula facerēt. Ioh. 14^o ca. Qui credit in me. opera que ego fa-
cio. 7 ipse faciet. Et sic patet x̄.
¶ 37^o triūphus fuit iudicatiōis. Nam sicut gloriā corp̄d̄ resurgenti. debita fuit x̄po

p̄pter cōuenientiā 7 congruentiā diuini-
tatis eius. 7 p̄pter gloriā anime. 7 ex me-
rito hūilitatis passionis. Sic iudicaria po-
testas homini x̄po cōpetit. P̄pter diuinā p̄sonā. P̄pter capitis dignitatē. P̄pter plenitudinem gratie habitualis. 7 ex merito sue passionis eā obtinuit. ut. s. fm̄ dei iusticiam iudex esset. qui p̄ dei iusticia pugnauit. 7 vicit. 7 iniuste iudicatus est. Job. 36^o ca. Causa tua quasi impij iudica-
ta est. iudiciū causam q̄ recipies. Et Apoc. 3^o ca. Ego vici. 7 sedi in throno patris mei. In throno autē intelligitur iudicaria potes-
tas. sc̄dm̄ illud ps̄. Sedit sup̄ thronū. 7 iu-
dicat iusticiam. Et Augustin⁹. li. 8^o verbis domini. dicit. Sedebit iudex qui stetit sub iudice. oam̄pnabit vero teos. qui falsio fac-
tus est reus. Et Iohis. 5^o ca. Dedit ei potestatem iudiciū; facere. quia filius homi-
nis est.

¶ 38^o triūphus fuit iustificatiōis. Nam sicut p̄ fidem christi venturi. antiqui pa-
tres saluati sūt. ita 7 nos saluamur p̄ fi-
dem christi iam nati 7 passi. Sunt autem sacramēta. quedam signa protestantia si-
dem qua homo iustificatur. Oportet autē aliis signis significari futura. p̄terita. 7 p̄sentia. Ut enī Augustinus dicit libro 19^o. cōtra faustum. Eadem res aliter enū-
ciatur faciēda. 7 alit̄ facta. sicut ista verba passurus. 7 passus. non similiter sonant. 7 ideo oportuit alia quedam sacramēta in noua lege institui. quibus significetur ea que p̄ceserunt in christo. p̄ter sacramēta veteris legis quibus p̄nūciabantur fu-
tura. Vnde Augustin⁹. li. 19^o. cōtra faustum dicit. Sacramēta veteris legis sūt ablata quia impleta. 7 alia sunt instituta. virtute maiōra. utilitate meliora. actū faciliōra. nu-
mero pauciora. Sacramēta autē ordinan-
tur ad hominū iustificationē. sc̄dm̄ illud i. Cor. 6^o ca. abluti estis. 7 iustificati estis Iustificatio attribuitur passioni christi. ra-
tione termini a quo. s. q̄tam ad dimissio-
nem culpe. quā x̄ps liberauit nos a peccatis nostris p̄ sua passionē. efficienter. merito-
rie. 7 satisfactorie. Attribuit t̄n̄ resurrexi-
oni. rōne termini ad quē. q̄ ē nouitas vite p̄ gratiā. Ro. 4^o ca. Resurrexit p̄pter iusti-
ficationem nostram. Sacramēta. n. noue legis habent efficaciam ex mandato christi.

X̄pus autē mādātū baptizandi. dedit oīci-
pulis post resurrectionē suam. q̄ nō solum iudeis. sed etiam gentilibus. necessitatem baptismi imposuit. dicens. Euntes docete omnes gentes. baptizantes eos ī noīe patris 7 filii 7 spiritus sancti. Math. vltimo ca. 39^o triūphus fuit elationis. Dubi-
tatur. quid fuit humano generi vtilius. an p̄sentia christi sc̄dm̄ humanitatē in ter-
tis. an exaltatio eius ī celis. quia filius dei humana; naturam assumpsit. ad nostram salutem. Vnde in simbolo patrum dicitur. Qui p̄pter nos homines. 7 p̄pter nostrā; salutem descendit de celis. Sed magis fu-
isset salutare hominibus. q̄ christus semp-
oueretaretur nobiscū in terris. Lud. 17^o ca. Venient dies quādo desiderabitis videre vñū diem filii hominis. 7 non videbitis. Responder. q̄ subtractio p̄sentie corpo-
ralis ihesu christi. magis fuit utilis nobis q̄ p̄sentia eius corporalis fuisset. Quia p̄ hoc vrigimus affectum in celestia. Vnde Col. 3^o ca. or. Que sursum sūt q̄rite. vbi x̄ps est in dextera dei sedens. que sursum sunt sapite. nō que sup̄ terram. Et quia spiritus sanctus est amor nos in celestia capiens. Ideo oīs dixit discipulis suis Iohis. 16^o. Expe. dit vobis ut ego vadā. Si. n. non abiero. pacitus nō veniet ad vos. Si autē abiero. mittam eum ad vos. Quod exponēs Aug⁹. sup̄ Iohem. dicit. nō potestis cape-
re spiritū. q̄dū fm̄ carnē nosce p̄stitit x̄pm̄ Iohis. 20^o ca. Ascendo ad patrem; meū x̄.
¶ 40^o triūphus fuit sessionis. Nam x̄ps post resurrectionē suā sedet ad dexteram patris. Mar. vltio. ca. Sedet a dextis dei. Et Ioh. p̄ ca. Ad quē aliqui dixit angeloꝝ sede a dextis meis. Et ps̄. Dixit dominus dño meo. sede a dextis meis. Per dexte-
tam potest intelligi ipsa gloriā diuinitatis in quā x̄ps est equalis patri. 7 habet ean-
dem naturā cū patre. ideo honor diuinus sibi debet. Potest etiā intelligi beatitudo eterna. fm̄ quā x̄ps est beator; ceteris crea-
turis. cū sit in excellentiori possessiōe diui-
norū honorū p̄ ceteris creaturis. p̄d̄ etiā intelligi p̄as regalis. Apoc. p̄ ca. habens in vestrimēto 7 in femore suo scriptū; rex regū. 7 dominus oñantiū. Post hanc dēlaratōē. dicit sanctus Thomas anime dē. O anima simplex. iam sufficienter potest intelligere sacramentū; resurrectionis

yhu x̄pi. 7 causas necessitatis. 7 utilitatis eius. quod est maximū fundamentū fidei nostre. Ne t̄n̄ Belial gloriatur in argutis suis. docebo te quo pacto illi respondeas. **¶** Ad primū dicit q̄ licet x̄ps nō ceciderit p̄ peccatū. t̄n̄ cecidit p̄ mortem. quā sicut peccatū est casus a iusticia. ita mors est casus a vita. Et licet corpus x̄pi nō fuerit dissolu-
tū; p̄ incinerationē. ipsa t̄n̄ sepatio anime a corpore. dissolutio quedā fuit. **¶** Ad secundū dicit q̄ verbū caro factū. nō est p̄xi-
ma dispositio ad resurrectionē nostrā. sed verbū caro factū. 7 a morte resurgens. illa fuit ad vitam mortalem. ista ad vitam glo-
riosam. **¶** Ad tertū dicit q̄ in morte x̄pi facta est consumatio omnium eorū que exi-
gebantur ad satisfactionē. que quidem p̄ re-
surrectionē non est facta. sed magis noue vite inchoatio. ut in x̄po gloriose resurre-
ctio inchoaret. **¶** Ad quātū dicit q̄ passio x̄pi opata est salutem nostram. q̄tū; ad remo-
tionē malorū p̄p̄te loquēdo. resurrectione autē q̄tum ad inchoationē. 7 exemplar bo-
norū. ut deposita vetustate peccati. reno-
uemur spiritu mentis nr̄e. **¶** Tūc anima gratias agēs deo. 7 suis doctorib; solata abiit comū in pace. Amen.

¶ Impressi sunt hī sermōnes Venetijs. p̄t̄ Fr̄aciscū d̄ Mailbun. 7 Nicolāū d̄ Fr̄ackfordia. socios. **¶** Laus deo.

M. CCCC. LXXiii.
A. ortuz
2002